

دوره برخط و رایگان

«تنظیم مقررات ریسک جهانی»



Global



Regulation

Alberto Alemanno

مدرس:

آلبرتو آلمانو

ارائه شده توسط:

دانشکده کسب و کار HEC PARIS

زبان ارائه:

انگلیسی

آدرس اینترنتی:

<https://www.podparadise.com/Podcast/614477424>

دوره آموزشی تنظیم مقررات ریسک جهانی، اساساً یک دوره‌ی شش هفته‌ای است که برای دانشجویان دوره کارشناسی ارشد در دانشکده HEC Paris تهیه و ارائه شده است. دانشکده کسب و کار HEC Paris، یکی از قدیمی‌ترین دانشکده‌های کسب و کار جهان است که در سال ۱۸۸۱ تأسیس و دوره‌های کارشناسی مدیریت، MBA، EMBA و دوره‌های دکتری ارائه می‌کند. این دوره آموزشی، توسط آلبرتو آلمانو استاد دانشکده HEC Paris و نویسنده و فعال سیاسی ارائه می‌گردد. وی در زمینه دموکراسی‌زدایی اتحادیه اروپایی، استفاده از قانون برای پیشرفت منافع عمومی در حوزه‌های تنظیم مقررات ریسک، سلامت عمومی، حقوق مشتریان و سیاست‌گذاری حوزه غذایی و اصلاحات در آموزش حقوق تمرکز دارد.

دوره مذکور که به صورت رایگان و به صورت برخط ارائه می‌شود، مدرن و بین رشته‌ای بوده که بر تلاش‌های جوامع برای ارزیابی و مدیریت ریسک‌های مرتبط با سلامت، امنیت و محیط زیست تمرکز دارد. هرچه شهروندان، بیشتر مزایای تجارت آزاد در سطح جهان را درک می‌کنند و نیز از افزایش طول عمر و کیفیت بالاتر زندگی بهره‌مند می‌شوند، از مراجع دولتی انتظار دارند تا پوشش و حفاظت بیشتری از لحاظ صنعتی و طبیعی نسبت به این تهدیدها ارائه دهند. در وضعیتی که توجه عمومی به ریسک، بالا گرفته است، مدیریت تهدیدها نسبت به جوامع تبدیل به یکی از وظایف اصلی دولت‌ها شده و در این میان شرکت‌های خصوصی نیز درگیر هستند.

امروزه ریسک‌ها به دلیل ماهیت جهانی خود به دنبال راه کارهای مبتنی بر حاکمیت جهانی هستند. اما، همچنان ریسک‌ها به صورت فرهنگی ساخته شده، به صورت اجتماعی مورد توافق واقع شده و به صورت‌های مختلف، درک می‌شوند و این، نه تنها در جوامع بلکه در گستره زمان و مکان حاصل می‌شود. این وضعیت، دولت‌ها را با چالش تصمیم‌گیری معقولانه مواجه می‌کند و آنان را به هماهنگی آنی با رفتارهای تنظیم‌مقرراتی دعوت می‌نماید.

همانطور که طی این دوره نیز شرح داده خواهد شد، هر الگوی تنظیم‌مقررات ریسک باید مسائل ذیل را لحاظ نماید: انتخاب ریسک‌هایی که استحقاق توجه تنظیم‌مقرراتی دارند، بهترین مشاوره علمی برای تصمیم‌گیری را ارائه کند، تصمیم‌گیری در وضعیت عدم اطمینان علمی، تعریف نقش ارزش‌های غیرعلمی، حصول اطمینان از شکل باز و مشارکتی تصمیم‌گیری، محاسبه هزینه‌ها و مزایای تنظیم‌مقرراتی و نیز اثر توزیعی و سهمی آنها. در نتیجه، ابزارهای بهینه‌سازی مانند تحلیل اقتصادی و دانش مستدل، روند تنظیم‌مقررات ریسک را در سطح دنیای صنعتی دربرمی‌گیرد و نیز به کشورهای درحال توسعه نیز سرایت می‌نماید. مطالعات موردی تنظیم‌مقررات ریسک جهانی از طیف وسیعی از حوزه‌های مختلف نشأت می‌گیرند مانند تنظیم‌مقررات امنیت غذایی، قانون سلامت عمومی، تنظیم‌مقررات شیمیایی، امنیت هوایی، تجارت بین‌المللی و ریسک‌های سبک زندگی مانند مصرف تنباکو و غیره.

در این دوره، تمرکز ویژه‌ای بر پرسش مهم نقش علم و تخصص فنی در دستیابی به تصمیم‌ها درباره چگونگی ارزیابی و مدیریت ریسک‌های جهانی وجود دارد. علاوه بر این، تفاوت‌های موجود در تنظیم‌مقررات ریسک در اتحادیه اروپایی و ایالات متحده مانند فرهنگ‌های مدیریتی و سیاسی متفاوت و نیز سیستم‌های مختلف درک ریسک در این دوره ارائه می‌گردد. هدف اصلی این دوره، ارائه مروری بر حوزه نوظهور تنظیم‌مقررات و سیاست‌گذاری ریسک از طریق طرح مباحث مهم آن است.